
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

FORNITURA E POSA IN OPERA DI CADITOIE IN FERRO E 
LAMIERA ZINCATA DA POSIZIONARSI NEL PIANO PER GLI 
INSEDIAMENTI PRODUTTIVI. IMPEGNO DI SPESA E 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA CARPENTERIA METALLICA DI LAI 
LUCA DI DECIMOMANNU.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 249 

12/04/2011

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto il bilancio di previsione 2010 e relativi allegati, approvato con la deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 17 del 12.04.2010; 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2010 di attribuzione provvisoria delle 
risorse 2010 ai Responsabili di settore; 
 

Visto l’art. 151 del Dlgs n. 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione degli Enti Locali; 
 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010, con il quale è disposta la proroga al 
31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
 Premesso che seguito di ripetuti furti di caditoie e chiusini in ghisa di cui alle opere di urbanizzazione 
del Piano di Insediamenti Produttivi si rende necessario procedere alla fornitura e posa in opera delle 
caditoie e chiusini mancanti poiché tale situazione rappresenta un potenziale pericolo per le persone e cose; 
 

Vista la regolare denuncia di furto presentata alla Procura della Repubblica di Cagliari dal Comando 
di Polizia Municipale di questo Comune con nota Prot. n. 3116 del 22/03/2011; 

 
Rilevata l’opportunità di provvedere con somma urgenza alla fornitura e posa in opera di n. 28 

caditoie in ferro e n. 14 chiusini in lamiera zincata da posizionarsi nella viabilità di cui al Piano di 
Insediamenti Produttivi posto a monte della S.S. N. 130; 

 
Considerato che a tal fine sono stati richiesti per vie brevi appositi preventivi di spesa per costo 

unitario delle caditoie e dei chiusini alle ditte operanti nel settore e di seguito elencate: 
 
� “L’Infisso” di Schirru Antonio con sede in S.S. 130 Km. 15,300 a Decimomannu; 
� Carpenteria Metallica di Lai Luca con sede in Via Liguria n. 10 a Decimomannu; 

 
Preso atto che le ditte sopra citate hanno presentato la loro migliore offerta come di seguito riportate: 
 
� Carpenteria Metallica di Lai Luca con sede in Via Liguria n. 10 a Decimomannu, ha offerto la 

fornitura e posa in opera della caditoria per il prezzo di €. 112,00 cadauna, e la fornitura e 
posa in opera del chiusino, per il prezzo di €. 74,00 cadauno, esclusa Iva in quanto la ditta 
dichiara di essere esente; 

� “L’Infisso” di Schirru Antonio con sede in S.S. 130 Km. 15,300 a Decimomannu, ha offerto la 
fornitura e posa in opera della caditoria per il prezzo di €. 150,00 cadauna, e la fornitura e 
posa in opera del chiusino, per il prezzo di €. 80,00 cadauno, oltre Iva al 20%; 

 
Considerato che l’offerta più conveniente per l’Amministrazione è quella della Ditta Carpenteria 

Metallica di Lai Luca con sede in Via Liguria n. 10 a Decimomannu che risponde pienamente alla richiesta di 
preventivo di spesa di cui sopra; 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e sue successive modificazioni e integrazioni; 
  
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Ritenuto dover: 

 
- affidare alla Ditta Carpenteria Metallica di Lai Luca con sede in Via Liguria n. 10 a Decimomannu, la 
fornitura e posa in opera di n. 28 caditoie in ferro e n. 14 chiusini in lamiera zincata da posizionarsi nella 



viabilità del Piano degli Insediamenti Produttivi per l’importo complessivo di €. 4.592,00, esclusa Iva di legge 
in quanto la ditta ha dichiarato di essere esente; 
 
- impegnare una somma pari a €. 5.500,00 necessari per la fornitura e posa delle caditoie in ferro e dei 
chiusini in lamiera zincata, disponibile sul Capitolo 28100/502/2011, Imp. P0302/01; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
 Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di affidare, con procedura di somma urgenza, la fornitura e posa in opera di n. 28 caditoie in ferro e 
n. 14 chiusini in lamiera zincata da posizionarsi nella viabilità di cui al Piano di Insediamenti Produttivi posto 
a monte della S.S. N. 130 alla Ditta Carpenteria Metallica di Lai Luca con sede in Via Liguria n. 10 a 
Decimomannu, per l’importo complessivo di €. 4.592,00 esclusa Iva di legge in quanto la ditta ha dichiarato 
di essere esente; 

 
Di impegnare la somma complessiva di €. 5.500,00 sul Capitolo 28100/502/2011, Imp. P0302/01; 

 
Di provvedere alla liquidazione della fattura a seguito di presentazione della stessa, vistata per la 

regolarità della fornitura. 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

(Ing. Giovanni Tocco) 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  FORNITURA E POSA IN OPERA DI CADITOIE IN FERRO E LAMIERA ZINCATA DA POSIZIONARSI 
NEL PIANO PER GLI INSEDIAMENTI PRODUTTIVI. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
CARPENTERIA METALLICA DI LAI LUCA DI DECIMOMANNU.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 28100 01 2011  5.500,00  249 DIVERSIFORNITURA E POSA IN OPERA 
DI CADITOIE IN FERRO E 

LAMIERA ZINCATA DA 
POSIZIONARSI NEL PIANO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 12/04/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 249 del 12/04/2011


